关于举办“重庆金凤实验室病理诊断培训班（第 2 期）——淋巴瘤病

理诊断”的通知

各有关医疗机构：

为贯彻《国务院办公厅关于加快医学教育创新发展的指导意见》(国办发

〔2020〕34 号)文件精神，逐步提升国内病理医师诊断水平，重庆金凤实验室病

理医师培训中心计划于 2025 年 6 月 22—27 日举办“全国病理诊断培训班(第 2

期)-淋巴瘤病理诊断”，举办地点为重庆市。现将有关事项通知如下：

病理学最根本的任务和最重要的内容是疾病病理诊断。病理诊断是公认的疾

病诊断“金标准”。近年来随着分子研究的深入，以及新的生物检测技术的临床

应用，病理诊断和评估内容向着更全面、细致、深入的方向发展，更需要诊断和

治疗的精准化。为进一步提升病理医师的诊断能力和水平，根据病理学不同专业

方向的发展背景和情况，面向全国举办淋巴瘤病理诊断培训班，本次培训对象主

要针对已完成住院医师规范化培训、在淋巴造血病理专业领域有望提升的病理医

师。培训班特邀国内相关领域的病理专家进行为期 5天的集中授课和实操训练。

培训课程包括淋巴瘤免疫学基础和正常组织学、常见 B、T细胞淋巴瘤诊断及鉴

别诊断、常见髓系肿瘤骨髓诊断、组织细胞及树突细胞来源肿瘤诊断及鉴别诊断、

常用诊断技术方法与应用、诊断思路训练与案例分析，以及最新进展介绍等。培

训形式以阅片训练为主，理论授课为辅，课后组织结业考核。以期进一步提高培

训学员的实际工作能力，为广大患者提供更好的服务，推动我国病理学科整体发

展。培训并通过考核的学员，将颁发培训合格证书。

【组织机构】

主办单位：重庆金凤实验室

协办单位：陆军军医大学第一附属医院

空军军医大学第一附属医院

中华医学会病理学分会淋巴造血病理学组

中国抗癌协会肿瘤病理专委会淋巴瘤学组

卫健委能力建设中心淋巴瘤能力提升

【基本信息】

培训时间：2025 年 6 月 22 日报到;6 月 23—27 日培训

培训地点：重庆市金凤实验室，地址：重庆市九龙坡区金玥路 313 号

培训对象：病理科医师

【注册交费】

1.注册流程

(1)访问会议网站（jfsysblzd2025.tiemeeting.com）——点击报名参会—

—填写个人信息——按照提示付款——上传汇款凭证——提交开票信息——完

成注册

2.注册费

本期计划招收学员 50 名，实行「先缴费先确认」的机制，满额即截止报名。

请务必在提交信息后及时完成缴费。系统仅对缴费成功的代表保留名额，未缴费

将视为自动放弃。当前报名系统如果显示可报名即表明仍有席位，请有意者及时

完成缴费锁定名额。

注册费标准：3000 元/人；

注册费包括：会议资料、胸卡等；

3.交费方式

（1）汇款转账至金凤实验室账号，转账请务必备注“病理诊断培训班+参会

代表姓名”，并在网站报名时上传缴费凭证截图。

转账信息：

账户名称：金凤实验室

银行账号：113089877417

开户银行：中国银行重庆金凤支行

（2）微信扫描下方二维码支付注册费，支付时请务必备注“病理诊断培训

班+参会代表姓名”，并在网站报名时上传缴费凭证截图。

4.发票开具

会议注册费发票由金凤实验室统一开具。我们将在会议结束后 10 个工作日

内，根据您提交的开票信息，将增值税电子发票通过电子邮件形式发送至您预留

的邮箱。

开票单位：金凤实验室

发票内容：研发和技术服务*培训费

发票类型：增值税电子专用发票、增值税电子普通发票

开票时间：会议结束后 10 个工作日

注意：请务必在提交开票信息前仔细核对，发票一经开具无法修改。

5.报到流程

请持报名本人身份证到报到区按流程办理报到、领取资料等手续。

报到日期：6月 22 日 10:00-18:00

报到地点：重庆市金凤实验室

【培训与考核】

1.采用现场封闭式集中培训，理论培训与实际操作交叉进行，以保证培训的

高质量与高水准；

2.全程参加培训并通过考核的学员将颁发培训合格证书。

【住宿安排】

会议提供住宿安排，费用自理，回单位报销。

需要预订住宿的代表请发送短信“入住人姓名+房型+入住日期+退房日期+

参加病理诊断培训班”至 13527476167 进行订房，入住后自行到酒店前台开具发

票。

住宿酒店：重庆科学会堂假日酒店（重庆市高新区汇玺一路 7号）

房型价格：单人房 370 元（含单早），双人房 370 元（含单早），豪华房 470

元（含单早）

订房联系人：李经理 13527476167（微信同号）

【会议网站】

请扫描下方二维码或电脑访问会议网站，查看会议信息和进行网上报名。

会议网址：jfsysblzd2025.tiemeeting.com

扫码访问会议网站

【联系方式】

金凤实验室培训中心

联系人：陈俊颖 电话：15310178300

联系人：王琰 电话：18581467989

联系人：解凌龙 电话：17663719928

注册技术支持

联系人：郭蕴璋 电话：18301169071

金凤实验室

2025 年 5 月 21 日

附：日程安排

日期 主题 讲者 单位

6月 23 日 骨髓组织形态和诊断 孙琦 中国医学科学院血研所

6月 24 日 侵袭性 B细胞淋巴瘤的病理诊断 王哲 空军军医大学第一附属

医院

6月 25 日 惰性 B细胞淋巴瘤的病理诊断 陈刚 福建省肿瘤医院

6月 26 日 T 细胞淋巴瘤的病理诊断 周小鸽 北京陆道培医院

6月 27 日 组织细胞与树突细胞肿瘤病理诊断 李小秋 复旦大学附属肿瘤医院

* 初版日程仅供参考，请访问会议网站查看最新日程。